令和２年１０月８日

各 位

鹿児島県国体・全国障害者スポーツ大会局

国民体育大会の開催決定について（お知らせ）

本日，公益財団法人日本スポーツ協会 令和２年度第３回臨時理事会に

おいて，鹿児島県における国民体育大会の取扱いについて審議され，令和

５年（2023年）開催が承認されました。

また，日本スポーツ協会伊藤会長から，鹿児島県塩田知事へ国民体育大

会開催決定書が交付されましたので，お知らせします。

なお，大会名称については，「特別国民体育大会」となりましたので，

併せてお知らせします。

【問い合わせ先】

担当課 ：国体・全国障害者スポーツ大会局 総務企画課

問い合わせ窓口：課長 川畑 敬郎（099-286-2870）内線2870